Stephanus Byz. v. Βάλδος. Τὰ εἰς δος διστύλαλα, ἔχοντα πρὸ τῆς
ἢ ἄρνας, βαρύνεται, εἰ μὴ ἐπιθετικά εἴη. Ινδὸς, ὁμοιογ τῷ πο-

ταχῶ. Τὸ λορδὸς, μυρίδης, ὡς ἄφωνος ὀξύνεται. ὁσ' εὐ Μυνδότεροι νεπόδια, παρὰ Καλλιμάχῳ. Bentl. τολορδὸς correxi τὸ λορδὸς, ut voluit Holstenius, et res ipsa facile monet. Et sic jam e MS. Voss. edidit Berkelius. Sed mihi et verba ὡς ἄφωνος suspecta apud Stephanum, et orta e superioribus, ubi literæ ἀξένου mentio. Atque etiam locus Callimachi, qui ad rem Stephani non facit, in margine adscriptus fuisse videtur ad illustrandum μυνδός. Ceterum hoc fragmentum corruptissime, at binis verbis auctius est in Etym. MS. Bibl. Reg. Paris. Μάταιος — παρὰ τὸ Σαλασσα Σαλάσσιος, Σαλασσαῖος. Καλλιμάχος πολυθαλασσιῶν μανδότερον ἐπιδών. Unde feci, quod vides. Ernest.

CCLXI.

— Θύμου δὲ πασαίμην
"Ηδίον"—

Athenaeus lib. i. c. 19. Οἱ νεώτεροι καὶ ἐπὶ τοῦ πληρωθῆναι τιθέσι τὸ πάσασθαι. Καλλιμάχος. Μύθου δὲ πασαίμην ἥδιον. Bentl. Per placet correctio evidentissima et certissima Cl. Ruhnenkii Ep. Crit. ii. p. 40. Θύμου. γεύσασθαι, ut ἔσθιεσθαι, de sermonibus reperi, πάσασθαι de iis dici, pro audire, non credo. Et est apud Athenaeum sermo de cibo capiendo. Vult enim ostendere recentiores dixisse πάσασθαι pro ad satietatem edere. Sensus est: *Malim satiari thymo, quamquam tenui et plebejo cibo. Θύμος cibus rusticorum est notus ex Aristophi. Plut. 253.* Ernest.

CCLXII.

Χαλεπὴ μῆνις ἐπιχθονίων.

Scholiastes ad B. Odyss. "Αλλως τε πατὰ Καλλιμάχου, Χαλεπὴ μῆνις ἐπιχθονίων.

CCLXIII.

Πτέρην δ' ἵππος ἐλαυνόμενος.

Pindari Scholiastes Olymp. xiii. 27. Ἰππεῖοις ἐν ἔντεσσιν) Διδυμός φησι διὰ τούτων δηλοῦσθαι τὸν κεσαρεικὸν τρόχον, ἐκ μεταφορᾶς διηγόθεν μετενγρεγμένης. τοῦτο μὲν, ὅτι ἵπποις σικεῖος ὁ τρόχος. τούτῳ δὲ ἐπιτερψθεν ἐλαύνεται ὑπὸ ποδὸς πτέρην. Καλλιμάχος. Πτέρην δ' ἵπποις ἐλαυνόμενος. Legendum, Ητέρην δ' ἵππος. Est membrum versus pentametri. Sententia est: Didymus ait ἵππεια ἔντεα apud Pindarum notare rotam figurarem: idque metaphora dupli. 1. Quod rota sit, et omnis rota ad equos quodammodo pertineat, sc. in curribus et vehiculis. 2. Quod rota figuralis utrinque moveatur calcaneo figuli; ut equus incitat calcem equitis: Nam tam calce inermi, quam calcaribus equos impelli, testem esse Callimachum, Ητέρην δ' ἵππος ἐλαυνόμενος.

CCLXIV.

Αὐτώρης ὅτε τοῖσιν ἐπέφραδε—

Scholiastes Pindari Pyth. iv. 107. Ἐνθένδε καὶ αὐτώρης ὁ τρί-
πονος. Καλλίμαχος· Αὐτώρης ὅτε τοῖσιν ἐπέφραδε. καὶ τότε αὐ-
τώρης ἡ μάντις λέγεται, ὅταν μὴ βουλευομένου τινὸς περὶ ὅτου ἤκει
μαντευσόμενος ἀπαυτύματισθ.